
REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

V
UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO

"per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010^

ex DPCM 12 dicembre2010 - Ex OPCM 09 luglio 2010, n.3886 arti

DECRETO COMMISSARIALE

N. 246 del 28/05/2012

(dotazione di cassa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

Vista la legge 24 febbraio 1992 n°225 "Istituzione del Servizio nazionale della Protezione civile")

Visti gli art. 107 (funzioni mantenute allo Stato) e 108 (funzioni attribuite alle Regioni) del decreto

legislativo 31 marzo 1998, n. 112 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato

alle Regioni ed agli Enti locali, in attuazione del capo I della l 15 marzo 1997";

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 31 Agosto 1998 n° 14, "Norme in materia di Protezione Civile";

Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10, "Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego

e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana... "

Visto l'Accordo di Programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di

interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico siglato tra il

Ministero del dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, e la Regione Siciliana -

Assessorato Territorio ed Ambiente, in data 30 Marzo 2010;

Vista l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3886 del 09 luglio 2010 art 1,

"Disposizioni Urgenti di Protezione Civile";

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio de Ministri del 16 luglio 2010 che, ai sensi

dell'art 17 del D.L. n. 195 del 2009 convcrtito in legge n. 26 del 2010, nomina ring. Santi

Muscarà quale Commissario Straordinario Delegato per la realizzazione degli interventi di

attuazione del suddetto Accordo di Programma in materia di difesa del suolo ;

Vista la Disposizione Commissariale n. 1 del 04 agosto 2010 con la quale viene istituito

l'Ufficio del Commissario Straordinario Delegato - Soggetto Attuatore- presso il

Dipartimento regionale della Protezione Civile con sede in Palermo, via G. Abela, 5 di cui si

avvale il Commissario Delegato per tutta la sua attività amministrativo- tecnico-contabile;

Vista la Disposizione dell'Ufficio Commissariale n° 8 del 02/11/2010 con la quale il

Commissario Straordinario Delegato conferisce l'incarico di cassiere ai sensi del D.P.R. n.

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra. 5-90141 Palermo

Serv. Finanziario tel.091 /9768708 - fax 091 2510542 - email: infof5iucomidrogeosicilia.il



254 del 04-09-2002, per lo svolgimento dei propri compiti inerenti alla contabilità speciale n.

5447 al funzionario direttivo dott.ssa Rosaria La Pica ;

Considerato che per le esigenze dell'Ufficio Commissariale è stato istituito e disciplinato un

servizio di cassa, con disposizione dell'ufficio commissariale n. 9 del 02/11/2010 idoneo al

pagamento di spese di piccola entità, che rivestono, per ragioni di necessità, carattere

d'urgenza;

Visto t'ari 3 del suddetto regolamento per il servizio di cassa che prevede la costituzione

di un idoneo fondo di cassa per un importo non superiore a € 2.400,00 ;

Vista la disposizione commissariale n. 29 del 5 aprile 2011, con la quale, per ragioni di

necessità e carattere d'urgenza, si è elevato l'importo unitario degli acquisti di beni e

servizi, effettuati in contanti dall'Ufficio del Cassiere, fino ad un importo massimo di euro

500.00 (I.V.A. esclusa);

Visto il DL 201/2011, convcrtito nella legge 214/2011 che ha imposto il divieto del

trasferimento di denaro contante a qualsiasi titolo per importi pari o superiori a mille euro;

Visto il decreto commissariale a 12 del 16 gennaio 2012, con il quale si è costituita la

dotazione di cassa per Tanno 2012, con un prelevamento di € 999,99;

Considerato che la predetta dotazione di cassa è stata quasi interamente utilizzata;

Ritenuto di dovere ricostituire, per il corrente esercizio finanziario, il predetto fondo cassa

mediante apposito impegno e prelevamento di € 999,99, da utilizzare per le spese di piccola

entità;

Considerato che le disponibilità della contabilità speciale n. 5447 lo consentono,

ai sensi delle norme di legge e di regolamento vigenti in materia di contabilità generale

dello Stato, ed avvalendosi delle deroghe riportate nel D.P.CM. innanzi citato e delle

norme strettamente correlate e dei poteri di cui all'art. 5 dell'Ordinanza del Presidente del

Consiglio dei Ministri n. 3815 del 10 ottobre 2009,

DECRETA

ART.l

per le finalità e le causali esposte in premessa, l'impegno e il prelevamento della somma di

£ 999,99 (novecentonovantanove/99) quale giacenza finanziaria del fondo occorrente, per

l'anno 2012, all'Ufficio Cassa della Struttura commissariale, per i pagamenti in denaro

contante di somme non superiori ad € 500,00.

ART.2

Al prelevamento de quo, si provvedere mediante emissione del relativo ordinativo di

pagamento, tratto sulla contabilità speciale n. 5447, intrattenuta presso la Tesoreria



Provinciale dello Stato - sezione di Palermo e intestata al Commissario Straordinario

Delegato ex OPCM n. 3886/10.

ART.3

II suddetto ordinativo di € 999,99 (novecentonovantanove/99) verrà estinto - mediante

quietanza allo sportello - dalla dott.ssa Rosaria La Pica nella qualità di cassiere dell'Ufficio

del Commissario Straordinario Delegato ex OPCM 3886/10.

Il presente provvedimento è trasmesso all'Ufficio di ragioneria per le annotazioni di

competenza.

II Commissario Straordinario Delegato

(dott McùiyizùfCroce)


